



Ofício 054/2025-GAB-CCL-PMBJT

Ao

Sra.

EMPRESA: G L FEITOSA LTDA

CNPJ: 07.993.402/0001-83

Gleyson Lopes Feitosa – CPF n. 689.756.942-91

Sócio administrador

Solicitação de concordância a Adesão oriunda do Pregão Eletrônico, Registro de Preços nº 07/2025-PMPP SRP, **Ata de registro de preços N. 2802001/2025**, de origem da Prefeitura Municipal de Palestina do Pará, Adesão visa atender o termo do **CONVÊNIO Nº 002/2025 – FCP, PAE Nº 2025/2629903 – FCP, “Apoio Cultural: Governo do Estado do Pará/Fundação Cultural do Estado do Pará” e Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/PA.**

Nesta!

A Prefeitura de Bom Jesus do Tocantins/PA neste ato representada pelo então Prefeito Municipal de Bom Jesus do Tocantins/PA, Jeilson dos Reis Santos, com os poderes a que possuo, venho a está renomada empresa para que a mesma se manifeste de forma favorável ou não quanto ao interesse em **AUTORIZAÇÃO** para que nossa administração venha aderir a Registro de Preços nº 07/2025-PMPP SRP, **Ata de registro de preços N. 2802001/2025**, de objeto: Adesão visa atender o termo do **CONVÊNIO Nº 002/2025 – FCP, PAE Nº 2025/2629903 – FCP, “Apoio Cultural: Governo do Estado do Pará/Fundação Cultural do Estado do Pará” e Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/PA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BANHEIRO QUIMICO ESPECIAL PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - CABINES	Serviço	57,000	DIA	336,00	19.152,00

JEILSON DOS REIS
SANTOS:661504002
63

Assinado de forma digital por JEILSON DOS REIS SANTOS:66150400263
DN: c=BRL, ou=CP-Brasil, ou=AC SAFAWEB CD, ou=SAFAWEB e-PF A1, ou=31014048000182, ou=videoconferencia, ou=(EM BRANCO), cn=JEILSON DOS REIS SANTOS:66150400263



Especificação : BANHEIRO QUIMICO ESPECIAL PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - CABINES SANITARIAS NA COR VERDE-AGUA OU AZUL PISCINA, COM INDICACAO VISIVEL PARA USOS DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, FABRICADAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PISO ANTIDERRAPANTE, SUPERFICIE DAS PAREDES INTERNAS LISAS, TELAS SUPERIORES PARA CIRCULACAO DE AR, DISPOSITIVO DE TRINCO COM INDICACAO LIVRE/OCUPADO, DEVENDO POSSUIR VASO SANITARIO SUPORTE PARA PAPEL, CAIXA DE DEJETOS NO MINIMO DE 200 LITROS CONTENDO PRODUTOS QUIMICOS BIODEGRADAVEIS, FORMULADOS PARA TOTAL ASSEPSIA, NAO CONTENDO FORMOL OU QUALQUER OUTRA SUBSTANCIA QUIMICA DE NATUREZA AGRESSIVA.DIMENSOES MINIMAS 2,30 DE ALTURA, LARGURA DE 1,60 E PROFUNDADEIDADE DE 1,50, COM CORRIMOES QUE PERMITAM A MOVIMENTACAO DO PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS, DEVENDO TAMBEM TERRAMPA DE ACESSO ANTIDERRAPANTE. COM LIMPEZA DIARIA, NAO DEVENDO HAVER NENHUM TIPO DE LIGACAO COM A REDE DE ÁGUA E ESGOTO, INSTALADAS EM LOCAL PLANO QUE PERMITA A APROXIMACAO DE EQUIPAMENTO DE MANUTENCAO PARA LIMPEZA DIARIA, A MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA SAO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. (UNID x DIA)

Valor total extenso:

2	BANHEIROS QUIMICOS 2,30MT X 1,20.	Serviço	15,000	DIA	244,00	3.660,00
---	-----------------------------------	---------	--------	-----	--------	----------

Especificação : BANHEIROS QUIMICOS MEDINDO 2,30MT ALTURA, 120, DE LARGURA, 1,20MT DE COMPRIMENTO, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LT, PESO TOTAL 75KG. COM LIMPEZA DIARIA, NAO DEVENDO HAVER NENHUM TIPO DE LIGACAO COM A REDE DE ÁGUA E ESGOTO, INSTALADAS EM LOCAL PLANO QUE PERMITA A APROXIMACAO DE EQUIPAMENTO DE MANUTENCAO PARA LIMPEZA DIARIA, A MANUTENCAO E HIGIENIZACAO DIARIA SAO DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA. (UNID x DIA)

Valor total extenso:

3	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA GABINADO E SILENCIOSO.	Serviço	7,000	DIA	2839,00	19.873,00
---	--	---------	-------	-----	---------	-----------

Especificação : GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA GABINADO E SILENCIOSO, ABASTECIDO PARA FUNCIONAMENTO DE 12HS (UNID x DIA)

Valor total extenso:

4	PALCO TIPO MODULAR 14MX12M EM ALUMINIO.	Serviço	7,000	DIA	9199,00	64.393,00
---	---	---------	-------	-----	---------	-----------

Especificação : PALCO TIPO MODULAR 14MX12M EM ALUMINIO, COM PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO DUAS AGUAS, EM LONA COM FECHAMENTOS LATERAIS E FUNIDADEOS, ESTRUTURA MEDINDO 14 (QUATORZR) METROS DE FRENTE (BOCA) X 12 (DOZE) METROS DE PROFUNDADEIDADE X 9,00 (NOVE) METROS DE ALTURA INTERNA CENTRAL COM DOIS PRATICAVEIS MEDINDO 3,5MX2,5M. (UNID x DIA)

Valor total extenso:

5	SONORIZACAO E ILUMINACAO DE MEDIO PORTE,	Serviço	7,000	DIA	11360,00	79.520,00
---	--	---------	-------	-----	----------	-----------



PREFEITURA DE

**BOM JESUS
DO TOCANTINS**

CONSTRUINDO A CIDADE DOS NOSSOS SONHOS!

**Secretaria de
Administração**

Especificação : SONORIZACAO E ILUMINACAO DE MEDIO PORTE COM 01- MESA DE SOM 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES DIGITAL- /01- MULTICABO DE 36 CANAIS COM 50 METROS + SPLINTER- / 02- PROCESSADORES DIGITAIS- / 02- CD PLAYER (QUE EXECUTE PEN DRIVE)- /01 - NOTEBOOK- /24 - CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18 (PODEM SER MONTADAS COM COMPONENTES NACIONAIS)- / 16 - CAIXAS DE ALTA FREQUENCIA LINEARRAY DE 2 VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10 OU 12 + DRIVER DE NO MINIMO 3 COM GUIA DE ONDAS, COM BUMPERS PARA A SUSPENSÃO DO SISTEMA- / 02 - TORRES DE DELAY CADA COM 6 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTA FREQUENCIA LINEARRAY COM 2 VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10 OU 12 + DRIVER DE NO MINIMO 2 COM GUIA DE ONDAS- E 04 - UNIDADES DE CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18- SISTEMA DE AMPLIFICACAO COMPLETA QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. / MONITOR (PALCO) 01 - / MESA DE SOM COM 32 CANAIS SEM EXPANSOR E 16 AUXILIARES DIGITAIS- / 02 - PROCESSADORES DIGITAIS PARA O SIDEFILL, COM 04 (QUATRO) CAIXAS PARA SUBGRAVE COM 2X18 E 04 (QUATRO) CAIXAS DE 2 VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10 OU 12 + DRIVER DE NO MINIMO 1,5 COM GUIA DE ONDAS- / 10 - MONITORES 2X12 + DRIVER DE NO MINIMO 1,5- / 02 - MONITORES TIPO DRUMFILL COM 2X15 + DRIVER DE NO MINIMO 1,5. / SISTEMA DE AMPLIFICACAO PARA PALCO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. MICROFONES E ACESSÓRIOS: 04 - MICROFONES SEM FIO UHF- / 20 - MICROFONES DINAMICOS (COM FIO) / 20- MICROFONES TIPO CONDENSADORILUMINACAO: 01 MESA DIGITAL COM 40 CANAIS- 16 MOVINGHEAD BIN, SPOT- 08 BEEM 300- 08 PAR LED 3W- 04 ATOMIC 3000W- 08 ELIPSOIDAL C/IRIS- 12 ACL 06-VARAS C/4 UNID- 02 MINIBRUTE 06 LAMPADAS- 18. (UNID x DIA)

Valor total extenso:

6	TABLADO COM ALTURA 1,30M - EM ESTRUTURA METALICA, COM PILARES COM TUBOS	Serviço	7,000	DIA	840,00	5.880,00
---	---	---------	-------	-----	--------	----------

Especificação : "TABLADO COM ALTURA 1,30M - EM ESTRUTURA METALICA, COM PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIAMETRO MINIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30MM) CONTRA VENTADOS EM TUBOS METALICOS, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTIDERRAPANTE, COM 15MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METALICOS SEM A UTILIZACAO DE PREGOS. AS BASES DEVERAO SER MONTADASSOBRE SAPATAS AJUSTAVEIS EM FUSOS COM ESPESSURA MINIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. COM ESCADA DE ACESSO PANTOGRAFICA EM ALUMINIO. (UNID x DIA)"

Valor total extenso:

7	DECORACAO TEMATICA-	Serviço	5,000	DIA	14984,00	74.920,00
---	---------------------	---------	-------	-----	----------	-----------

JEILSON DOS REIS
SANTOS:66150400263

Assinado de forma digital por JEILSON DOS
REIS SANTOS:66150400263
DN: c=BRL, ou=CP Brasil, ou=AC SAFAWEB CD,
ou=SAFAWEB e PF A1, ou=31014048000182,
ou=Idocconferencia, ou=EM BRANCOI,
cn=JEILSON DOS REIS SANTOS:66150400263



Especificação : DECORACAO TEMATICA CONTEMPLANDO PROFISSIONAL CAPACITADO PARA INSTALACAO E DESINSTALACAO DEMANDADA PELA CONTRATANTE, BEM COMO TODOS OS CUSTOS NECESSARIOS PARA A PRESTACAO DO SERVICO E FORNECIMENTO DE ADERECOS COMO: 10 BALOES METALIZADOS 70CM DE LETRAS E NUMEROS NA COR DOURADA- 10 ROLOS DE 10M DE FITAS METALIZADAS- 10 BOLAS JAPONESAS DE 40CM COLORIDAS COM ILUMINACAO EM LED.

Valor total extenso:

8	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINICAO) 8X6M ALTA RESOLUCAO P3 UNID X DIA)	Serviço	4,000	DIA	4880,00	19.520,00
---	--	---------	-------	-----	---------	-----------

Especificação : PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINICAO) 8X6M ALTA RESOLUCAO P3 UNID x DIA)

Valor total extenso:

9	TENDA CHAPEU DE BRUXA 10X10M (100M²) EM LONA VINIL.	Serviço	15,000	DIA	1249,00	18.735,00
---	---	---------	--------	-----	---------	-----------

Especificação : TENDA CHAPEU DE BRUXA 10X10M (100M²) EM LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTETICO, ACOMPANHADA DE CALHAS E FECHAMENTO NAS LATERAIS E NOS FUNDADEOS DAS TENDAS. (UNID x DIA)

Valor total extenso:

10	TENDA CHAPEU DE BRUXA 5X5M (25M²) EM LONA VINIL.	Serviço	12,000	DIA	770,00	9240,00
----	--	---------	--------	-----	--------	---------

Especificação : TENDA CHAPEU DE BRUXA 5X5M (25M²) EM LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTETICO, ACOMPANHADA DE CALHAS E FECHAMENTO NAS LATERAIS E NOS FUNDADEOS DAS TENDAS. (UNID x DIA)

Valor total extenso:

Total : 314893,00

Solicitação fundamentada na clausula 3 da adesão à ata de registro de preços.

Caso a o município concorde com a nossa referida solicitação, solicitamos o temo de aceite assim como cópia atualizada da referida documentação apresentada no certame supra mencionada anteriormente e declarações e proposta referenciando ao município de Bom Jesus do Tocantins/PA, vale ressaltar que já obtivemos a resposta favorável do órgão gerenciador da respectiva ata.

Bom Jesus do Tocantins/PA 25 de junho de 2025.

JEILSON DOS REIS
SANTOS:661504002
63

Assinado de forma digital por JEILSON DOS REIS SANTOS:66150400263
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SAFEWEB CD, ou=SAFEBWEB e-PF A1, ou=31014048000182, ou=videoconferencia, ou=(EM BRANCO), cn=JEILSON DOS REIS SANTOS:66150400263

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/PA
CNPJ: 22.938.757/0001-63
Jeilson dos Reis Santos
Prefeito Municipal